Consequentemente, esse procedimento de aplicação de multas e juros impraticáveis faz com que o Estado obtenha lucro sobre a cobrança dos tributos, ferindo assim diretamente princípios constitucionais como o da moralidade, vedação ao enriquecimento ilícito e do não confisco.
		 Ao final, requer:
		 ... a extinção o auto em epígrafe no valor de R$ 22.176.058,80 (vinte e dois milhões, cento e setenta e seis mil, cinquenta e oito reais e oitenta centavos), por ser medida a se impor, sendo reconhecida a repetição do indébito no valor de R$ 44.352.117,60 (quarenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos), tendo como consequência a extinção da multa isolada no auto de infração por ser descabida neste momento processual e não ficar comprovado crime ou má-fé do município nos dados apresentados, extinguindo de pronto a representação fiscal para fins penais.

[...]

Requer sejam acatadas as preliminares, extinguindo o auto em combate, por não possuir certeza e liquidez, aliada a incidência de contribuição previdenciária em cima de base de cálculo de verba indenizatória, o que é proibitivo legal;
		 Reiterando, Por fim, requeremos a extinção o auto em epígrafe no valor de R$ 22.176.058,80 (vinte e dois milhões, cento e setenta e seis mil, cinquenta e oito reais e oitenta centavos), por ser medida a se impor, sendo reconhecida a repetição do indébito no valor de R$ 44.352.117,60 (quarenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos), tendo como consequência a extinção da multa isolada no auto de infração por ser descabida neste momento processual e não ficar comprovado crime ou má-fé do município nos dados apresentados, extinguindo de pronto a representação fiscal para fins penais.

[...]

Reiterando, Por fim, requeremos a extinção o auto em epígrafe no valor de R$ 

22.176.058,80 (vinte e dois milhões, cento e setenta e seis mil, cinquenta e 

oito reais e oitenta centavos), por ser medida a se impor, sendo reconhecida a 

repetição do indébito no valor de R$ 44.352.117,60 (quarenta e quatro 

milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e dezessete reais e sessenta 

centavos), tendo como consequência a extinção da multa isolada no auto de 

infração por ser descabida neste momento processual e não ficar comprovado 

crime ou má-fé do município nos dados apresentados, extinguindo de pronto a